
日時：2023年7月1日（土）20:00

場所：ZOOM

司会：高橋貴子

1. 開会　　　　　　　　　　　　 代表 木暮奈央

2. 定足数確認報告 会計監査 高橋貴子

3. 挨拶 代表 木暮奈央

　　・団体の説明について

4. 役員の変更 代表 木暮奈央

5. 議長

6. 議案

　第１号議案 　2022年度　事業報告と決算の承認に関する件 会計 齋藤修一

質疑応答

監査報告 会計監査 高橋貴子

　第２号議案　2023年度　事業計画と予算に関する件 会計 齋藤修一

質疑応答

　第３号議案　会員制度の改訂および旅費規定の変更について 代表 木暮奈央

質疑応答

7. 閉会 会計 齋藤修一

群馬バリアフリー観光情報局（ココフリ群馬）

2023年度　定期総会

【次　第】



代表 木暮　奈央

副代表 戸丸　大地

会計 齋藤　修一

会計監査 高橋　貴子

書記 塩野　雅史

代表 木暮　奈央

副代表 戸丸　大地

会計 齋藤　修一

会計監査 高橋　貴子

書記 小貝　博

役員名簿（2022年4月1日～2023年3月31日）

新役員案（2023年4月1日～2024年3月31日）



年 月 日 活動内容

赤い羽根募金配分式に出席（木暮）

定例役員会議　（ZOOMを利用）

10
ユニバーサルイベント　藤岡市桜山公園でお花見会　20名以上の参加
　【JINRIKI活用】【福祉車両レンタル】

末 バリアフリー情報付上毛かるた完成

3 高崎市観音山ファミリーパークと安中市ふるさと学習館のBBQ場調査

5 川原湯温泉あそびの基地NOAのBBQ場調査

4 定例役員会議　（ZOOMを利用）

11 キリン福祉財団贈呈式に出席（ZOOM、木暮）

総会　（ハーモニー高崎ケアセンター）

会員さんへ活動に対するアンケートを実施

18 上毛新聞掲載　キリン福祉財団贈呈式について

25 群馬県知事と対談

1 定例役員会議　（ZOOMを利用）

5
トヨタウェルキャブステーション福祉レンタカー調査と
　伊勢崎市まゆドームBBQ場調査

18 第1回安中♨磯部 恵みの湯ボッチャ大会に参加　優勝　団体PR

21～28 前橋プラザ元気21でバリアフリー情報付上毛かるた展示

28 読売新聞掲載　バリアフリー情報付上毛かるた展示について

6 定例役員会議　（ZOOMを利用）

10 渋川小野池あじさい公園調査　→雨天により中止

14 日本バリアフリー観光推進機構交流会（秋田）に参加（木暮）

17 群馬健康フェスティバル出展　団体PR

会員さんを対象としたZOOM交流会を開催

「会員さんを対象としたZOOM交流会」事後アンケートを実施

3 定例役員会議　（ZOOMを利用）

21 「正座しなくていい上毛かるた大会」模擬実験　（ハーモニー高崎ケアセンター）

21 臨時役員会議　（ZOOMを利用）

30
小学生に正座しなくていい上毛かるた体験と障害に関する講演
　（高崎市中央公民館）

2022年度　群馬バリアフリー観光情報局（ココフリ群馬）　事業報告

（2022年4月～2023年3月）　2023年6月28日更新
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年 月 日 活動内容

7 定例役員会議　（ZOOMを利用）

11
第1回みんなde Boccia inぐんまに参加　団体PR
　（桐生大学グリーンアリーナ）

ユニバーサルイベント　榛名山＆耳飾り館お出かけ2022
　雨天により一部行程変更して実施　【福祉車両レンタル】

「榛名山＆耳飾り館お出かけ2022 」事後アンケートを実施

23午前 第3回高崎市ユニバーサルボッチャ大会に参加　（ハーモニー高崎ケアセンター）

第1回正座しなくていい上毛かるた大会　約30名参加
　（ハーモニー高崎ケアセンター）

「第1回正座しなくていい上毛かるた大会」事後アンケートを実施

5 定例役員会議　（ZOOMを利用）

20
車椅子ユーザーと視覚障害者のオンライントークショーを実施
　（ZOOMを利用）30名以上参加

2 定例役員会議　（ZOOMを利用）

3 福祉レンタカー乗車調査と高山村の県立ぐんま天文台調査

5•6
HAWAII LOVE TOWN IN GUNMAイベント出展　団体PR
　正座しなくていい上毛かるた体験のブース、ステージ発表　（ビエント高崎）

13 上毛新聞掲載　ココフリ群馬の活動について

20 安中市磯部温泉 恵みの湯でバリアフリー情報付上毛かるた展示を開始（常設）

12 7 定例役員会議　（ZOOMを利用）

11 定例役員会議　（ZOOMを利用）

27 Eテレ「SEEDなやみのタネ」に出演（木暮）

28 ハンディスキー講習会のための下見・打ち合わせ（宝台樹スキー場、木暮）

1 定例役員会議　（ZOOMを利用）　→都合が合わず中止

13 公民館主催事業 正座しなくていい上毛かるた体験会（下里見公民館）

23 第2回安中♨磯部 恵みの湯ボッチャ大会に参加　団体PR

25
群馬県身体障害者スキー協会主催の
　ハンディスキー講習会に参加（宝台樹スキー場）【福祉車両レンタル】

1 定例役員会議　（ZOOMを利用）

18
ココフリ群馬感謝祭「土屋重度訪問介護事業所のお話」「ココフリ群馬クイズ」
　「第2回正座しなくていい上毛かるた大会」を実施（群馬県社会福祉センターと
　ZOOMのハイブリッド開催）【音声を文字起こし、チャット機能活用】10数名参加

19 上毛新聞掲載　ココフリ群馬感謝祭について

3
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2023

※このほかYouTubeへの掲載72件、HP掲示板への投稿163件（2023.6.21現在）

2022

18

23午後

1

2



金額(円）

収入の部 決算額 予算額 差異
内訳・算出根拠(単 価・人 数)

※審査の対象となりますので、事業企画書の内容に沿って、可能な限り

詳細に記入下さい。

前期繰越金 103,482 103,482 0

１ 年会費 16,500 20,000 ▲ 3,500 会 費 33名×500円

２ 募金 300,000 300,000 0 令和5年度「組織基盤ととのえる」助成

２ 助成金 300,000 300,000 0 令和5年度「キリン･地域のちから応援事業」　助成

３ 寄付金 42,500 10,000 32,500 一般寄付金

４ 参加費 15,410 25,000 ▲ 9,590 イベント参加費　

５ 研修費 0 0 0

６ 雑収入 8,005 0 8,005 銀行利息　中里見公民館イベント講師

当期収入合計 682,415 655,000 27,415

合   　　計 785,897 758,482 27,415 (支出合計と一致させる)

支出の部 金額(円） 予算額 差異
内訳・算出根拠(単 価・人 数)

※審査の対象となりますので、事業企画書の内容に沿って、可能な限り

詳細に記入して下さい。

１ 旅費交通費 96,938 180,000 ▲ 83,062 福祉車両レンタル代、チェアスキー体験時のカメラマン交通費

２ 会議費 3,890 20,000 ▲ 16,110 コピー代、会議室利用料

３ 備品費 140,750 180,000 ▲ 39,250 カルタ大会・ボッチャ大会備品、スロープ、車椅子等購入、

４ 消耗品費 33,538 40,000 ▲ 6,462 かるた保管ケース、養生テープ、イベント時消耗品

５ 製作費 12,076 50,000 ▲ 37,924 広報チラシ、名刺

６ 通信費 2,800 31,500 ▲ 28,700 会員へ宛の郵便切手

７ 会場費 60,000 ▲ 60,000
会場費（体育館、ホール等の利用料）

パネル、机、いす等、電気、空調等使用料

８ 研修費　 5,000 70,000 イベント時マジシャン講師

９ 雑費 44,424 23,500 20,924 コピー代、イベント保険、銀行振り込み手数料、イベント出展料

当期支出合計 339,416 655,000 ▲ 315,584

次期繰越 446,481 103,482 342,999

合   　　計 785,897 758,482 27,415 (収入合計と一致させる)

2022年度　群馬バリアフリー観光情報局（ココフリ群馬）
決算報告書

※項目ごとの差異についての説明

・会場費の安い会場でイベントを実施したため会議費や会場費の支出が少なかった。

・新型コロナの影響で2022年度に開催を検討していたユニバーサルBBQを断念した。

・雑費としてGメッセで行われた健康フェスティバルの出展料が25,000円かかった。また、イベント保険の加入料もかかった。



監　査　報　告

　群馬バリアフリー観光情報局

　　　　代表　木暮奈央殿

2022年4月から2023年3月までの事業年度の役員会の職務の執行に関して、本監査報告を作
成し以下のとおり報告致します。

１．監査の方法及びその内容

私どもは、役員と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、重要な
会議に出席し、役員等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、業
務及び財産の状況を調査いたしました。
以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告について検討いたしました。さらに、会計帳

簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算関係書類（現金出納帳、預金通
帳、証拠書類、決算報告書）について検討いたしました。

２．監査の結果

（１）事業報告等の監査結果
　　一　事業報告は、法令及び会則に従い、会の状況を正しく示しているものと認めます。
　　二　理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令もしくは会則に違反する重大な事実
　　　　は認められません。

（２）計算関係書類の監査結果計算関係書類は、会の財産及び損益の状況をすべての重要な
　　　点において適正に表示しているものと認めます。

　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2023年6月10日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　群馬バリアフリー観光情報局　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会計監査　高橋　貴子　　　　　



年 月 日 活動内容

5 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

8
ユニバーサルイベント
　華蔵寺公園・遊園地でお花見会＆調査【福祉車両レンタル】

「華蔵寺公園・遊園地でお花見会＆調査」事後アンケートを実施

19 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

29 川原湯温泉遊びの基地NOAのBBQ場調査と打ち合わせ

10 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

13 お食事処＆館林周辺調査

17 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

28
ユニバーサルイベント
　川原湯温泉遊びの基地NOA でBBQ【簡易スロープ活用】【福祉車両レンタル】

「川原湯温泉遊びの基地NOA でBBQ」事後アンケートを実施

4 HAWAII LOVE TOWN IN GUNMAのイベントに参加（ららん藤岡）　PR活動

7 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

21 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

1 総会　（ZOOMを利用）

5 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

19 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

2 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

11 バリアフリー調査　藤岡・甘楽方面　【福祉車両レンタル】

16 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

25
小学生に正座しなくていい上毛かるた体験と障害に関する講演
　（高崎市中央公民館）

平日夜 障害に関する座談会　（ZOOMを利用）

6 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

20 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

23午前 第4回高崎市ユニバーサルボッチャ大会に参加　（ハーモニー高崎ケアセンター）

23午後
第3回正座しなくていい上毛かるた大会を開催
　（ハーモニー高崎ケアセンターを予定）

4 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

7 ふれスポ ボッチャ交流大会に参加（ふれあいスポーツプラザ体育館）

18 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

2023年度　群馬バリアフリー観光情報局（ココフリ群馬）　事業計画案

（2023年4月～2024年3月）　2023年6月21日更新
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年 月 日 活動内容

1 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

４・５
HAWAII LOVE TOWN IN GUNMAイベント出展　PR活動
　正座しなくていい上毛かるた体験のブース、ステージ発表（ビエント高崎）

15 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

未定
ユニバーサルイベント　フルーツ狩り＆沼田バリアフリー調査
　【JINRIKI・簡易スロープ活用】【福祉車両レンタル等利用】

秋 未定 まついだ夢伝に参加（安中市松井田町）　PR活動

6 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

20 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

3 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

17 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

未定 障害に関する座談会（ZOOMを利用）

7 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

21 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

6 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

20 定例役員会議　（ZOOMを利用）　

未定 秋間梅林祭マルシェに出展（安中市秋間）　PR活動

2024

※　上記のほか、YouTubeやHP掲示板への投稿でバリアフリー情報を発信する。
　　会員が個人の旅行で行ったところも投稿してもらえるように促進する。会員の募集も継続的に行う。

※　一般団体、各種学校、各障害者団体等のネットワークを広げるために、行事の情報を発信したり、
　　積極的に行事に参加したりする。

11

12

1

3

※　正座しなくていい（車いす）上毛かるたは、イベント出店や講演会などで体験してもらう。
　　自作したカルタの裏面にはバリアフリー情報を載せており、県内各地で展示もする。

2

2023

※　行事、バリアフリー調査、駅周辺調査については、役員会議で日程と内容を検討する。

※　新型コロナや天候の状況により変更になることもある。



金額(円）

収入の部
2022年度

決算額

2023年度

予算額
差異

内訳・算出根拠(単 価・人 数)

※審査の対象となりますので、事業企画書の内容に沿って、可能な限り詳

細に記入下さい。

前期繰越金 103,482 446,481 342,999

１ 年会費 16,500 12,500 ▲ 4,000 会 費 25名×500=12,500円

２ 募金 300,000 300,000 0 令和5年度「組織基盤ととのえる」助成

２ 助成金 300,000 0 ▲ 300,000

３ 寄付金 42,500 10,000 ▲ 32,500 一般寄付金

４ 参加費 15,410 25,000 9,590 イベント参加費　

５ 研修費 0 0 0

６ 雑収入 8,005 0 ▲ 8,005

当期収入合計 682,415 347,500 ▲ 334,915

合   　　計 785,897 793,981 8,084 (支出合計と一致させる)

支出の部 金額(円） 予算額 差異
内訳・算出根拠(単 価・人 数)

※審査の対象となりますので、事業企画書の内容に沿って、可能な限り詳

細に記入して下さい。

１ 旅費交通費 96,938 0 ▲ 96,938

２ 会議費 3,890 20,000 16,110 コピー代、会議室利用料

３ 備品費・レンタル代 140,750 180,000 39,250 プロジェクター、ポインター、車椅子、福祉車両レンタル代

４ 消耗品費 33,538 60,000 26,462
ＨＰ宣伝用チラシ印刷、名刺、テープ、模造

紙、文房具

５ 製作費 12,076 100,000 87,924
イベント広報チラシ、イベント看板、ジャンボかるた制作費、

バリアフリー情報誌、缶バッチ

６ 通信費 2,800 31,500 28,700
参加者、協力者への郵送料 ホームページ更

新ソフト購入 NETサーバーレンタル代

７ 会場費 30,000 30,000
会場費（体育館、ホール等の利用料）

パネル、机、いす等、電気、空調等使用料

８ 謝金 5,000 60,000 55,000
勉強会講師への謝礼  4コマ漫画作成謝礼、学生ボラン

ティア謝礼、講師交通費

９ 雑費 44,424 42,481 ▲ 1,943 上記以外のもの

10 予備費 60,000 60,000 保険料等、その他必要なときに利用する

当期支出合計 339,416 583,981 ▲ 244,565

次期繰越 446,481 210,000 ▲ 236,481

合   　　計 785,897 793,981 8,084 (収入合計と一致させる)

2023年度　群馬バリアフリー観光情報局（ココフリ群馬）
予算書

※項目ごとの差異についての説明

・キリン福祉財団助成金300,000→０

・福祉車両レンタル代の計上項目を変更した

・バリアフリー情報の冊子化のため制作費を増額



日付 勘定科目 細目 摘要 入金 出金 差引残高 証拠書類番号

期首残高→ 103,482

2022年4月4日 会費 一般会員 銀行振込（木下治） 500 103,982

2022年4月13日 制作費 PRチラシ チラシ代2000枚両面カラ－ 4,810 99,172 2022-1

2022年4月28日 募金 共同募金 助成金 300,000 399,172

2022年5月4日 交通費 バリアフリー調査 桜山公園等（福祉車両レンタル代、運転手） 20,000 379,172 2022-2

2022年5月4日 雑費 銀行手数料 振込手数料 440 378,732 2022-2

2022年5月15日 交通費 バリアフリー調査 桜山公園等（福祉車両レンタル使用者から徴収　木暮、高橋） 400 379,132

2022年5月15日 会費 一般会員 銀行振込（清水明） 500 379,632

2022年5月16日 会費 一般会員 銀行振込（細野直久） 500 380,132

2022年5月16日 寄付金 一般寄付金 銀行振込（細野直久） 500 380,632

2022年5月17日 会費 一般会員 銀行振込（三上比呂司） 500 381,132

2022年5月17日 寄付金 一般寄付金 銀行振込（三上比呂司） 10,000 391,132

2022年5月18日 会費 一般会員 銀行振込（宮内康裕） 500 391,632

2022年5月18日 寄付金 一般寄付金 銀行振込（宮内康裕） 1,500 393,132

2022年5月19日 会費 一般会員 銀行振込（高橋貴子） 500 393,632

2022年5月20日 会費 一般会員 銀行振込（須藤貴史） 500 394,132

2022年5月20日 会費 一般会員 銀行振込（尾方仁） 500 394,632

2022年5月20日 会費 一般会員 銀行振込（町村幸夫） 500 395,132

2022年5月20日 会費 一般会員 銀行振込（筑井卯月） 500 395,632

2022年5月20日 会費 一般会員 銀行振込（山本和弘） 500 396,132

2022年5月20日 会費 一般会員 銀行振込（青木遥聖） 500 396,632

2022年5月20日 会費 一般会員 銀行振込（安田一翔） 500 397,132

2022年5月20日 会費 一般会員 銀行振込（丸山範晃） 500 397,632

2022年5月20日 会費 一般会員 銀行振込（小林実） 500 398,132

2022年5月20日 会費 一般会員 銀行振込（中島和也） 500 398,632

2022年5月20日 会費 一般会員 銀行振込（小林未歩） 500 399,132

2022年5月20日 会費 一般会員 銀行振込（関政洋） 500 399,632

2022年5月20日 会費 一般会員 銀行振込（高橋俊一郎） 500 400,132

2022年5月20日 会費 一般会員 銀行振込（高橋利恵子） 500 400,632

2022年5月23日 会費 一般会員 銀行振込（久保田真由美） 500 401,132

2022年5月25日 助成金 キリン福祉財団 助成金 300,000 701,132

2022年5月28日 雑費 イベント出店料 群馬県健康フェスティバル出店料 25,000 676,132 2022-3

2022年5月28日 雑費 銀行手数料 銀行振り込み 440 675,692 2022-3

2022年6月10日 消耗品費 イベント ジャンボかるた展示用額　２４個購入 13,200 662,492 2022-4

2022年6月16日 会議費 会場使用料 にぎわい元気21展示スペース利用料 980 661,512

2022年7月19日 消耗品費 名刺 ＰＲ名刺（木暮奈央、高橋貴子,）300枚 2,145 659,367 2022-5

2022年8月13日 雑収入 銀行利息 銀行利息 2 659,369

2022年8月22日 会費 一般会員 銀行振込（中山和彦） 500 659,869

2022年9月3日 消耗品費 イベント ジャンボかるた用カードケース　８３個購入 9,130 650,739 2022-6

2022年9月4日 消耗品費 イベント ジャンボかるた保管ケース　２個購入 2,816 647,923 2022-7

2022年9月4日 消耗品費 事務消耗品 封筒　１００枚 382 647,541 2022-7

2022年9月6日 会費 一般会員 銀行振込（木暮正裕） 500 648,041

2022年9月6日 会費 一般会員 銀行振込（木暮亮太） 500 648,541

2022年9月15日 雑費 保険料 榛名山ロープウィーバリアフリー調査旅行保険 2,004 646,537 2022-8

2022年9月18日 雑費 イベント イベント耳飾り館入館料 1,600 644,937 2022-9

2022年9月18日 雑費 イベント ガラス工芸美術館入館料 9,350 635,587 2022-10

2022年9月18日 大会等参加費参加費 榛名イベント参加費　１３名×５００円 6,500 642,087

2022年9月19日 交通費 バリアフリー調査 （春のイベント福祉車両レンタル使用者から徴収 高橋） 200 642,287

2022年9月19日 交通費 バリアフリー調査 （福祉車両レンタル使用者から徴収 高橋） 400 642,687

2022年9月20日 雑費 保険料 ジャンボかるた大会イベント保険 1,000 641,687 2022-11

2022年9月22日 雑費 銀行手数料 預金引き出し手数料 110 641,577 通帳記帳

2022年9月23日 大会等参加費参加費 ジャンボ上毛かるた大会参加費　２００円×３０人 6,000 647,577

2022年9月23日 謝金 イベント マジックショー渋沢拓馬さんへ 5,000 642,577 2022-12

2022年9月23日 備品費 イベント ジャンボかるた大会　車椅子レンタル代　５台分 9,500 633,077 2022-13

2022年9月23日 会費 一般会員 手渡し（塩野雅史） 500 633,577

2022年10月15日 交通費 バリアフリー調査 福祉車両レンタル代 10,000 623,577 2022-14

2022年10月15日 雑費 銀行手数料 振込手数料 440 623,137 2022-14

2022年11月2日 消耗品費 イベント 養生テープ 824 622,313 2022-15

2022年11月3日 交通費 バリアフリー調査 ガソリン代 2,214 620,099 2022-16

2022年11月3日 交通費 バリアフリー調査 福祉レンタカー 10,620 609,479 2022-17

2022年11月11日 会費 一般会員 銀行振込（上原伸絵） 500 609,979

2022年11月11日 会費 一般会員 銀行振込（大澤直子） 500 610,479

2022年11月11日 寄付金 一般寄付金 銀行振込（大澤直子） 500 610,979

2022年度　群馬バリアフリー観光情報局（ココフリ群馬）現金出納帳



2022年11月23日 寄付金 一般寄付金 ハワイラブタウンの皆さんからココフリ群馬への寄付 10,000 620,979

2022年11月25日 会費 一般会員 銀行振込（海保美宏） 500 621,479

2022年11月26日 消耗品費 事務消耗品 電子手帳、マイクロ電池　レジ袋 820 620,659 2022-17

2022年12月11日 通信費 郵便料 切手140円×20枚 2,800 617,859 2022-18

2022年12月11日 消耗品費 事務消耗品 封筒とテープ糊 1,209 616,650 2022-19

2022年12月24日 雑費 銀行手数料 預金引き出し手数料 110 616,540 通帳記帳

2022年12月24日 雑費 銀行手数料 預金引き出し手数料 110 616,430 通帳記帳

2022年12月24日 会費 一般会員 銀行振込（新井大洋） 500 616,930

2022年12月24日 会費 一般会員 手渡し（新井ユミ） 500 617,430

2023年1月9日 会費 一般会員 銀行振込（三上比呂司） 500 617,930

2023年1月9日 寄付金 一般寄付金 銀行振込（三上比呂司） 20,000 637,930

2023年1月22日 消耗品費 事務消耗品 領収書綴　シャチハタインク 1,353 636,577 2022-20

2023年1月22日 会費 一般会員 手渡し（高橋宣隆） 500 637,077

2023年2月5日 制作費 PRチラシ ココフリチラシ 2000枚 7,266 629,811 2022-21

2023年2月18日 雑収入 銀行利息 銀行利息 3 629,814

2023年2月23日 雑費 保険料 宝台樹スキー場バリアフリー調査旅行保険　４人分 2,280 627,534 2022-22

2023年2月25日 雑費 保険料 宝台樹スキー場バリアフリー調査旅行保険　３人分徴収 1,710 629,244

2023年3月2日 会議費 会場使用料 感謝祭会議室代（群馬県総合福祉センター） 2,910 626,334 2022-23

2023年3月6日 交通費 バリアフリー調査 スキー指導員交通費 タケウチキョウゴ 34,104 592,230 2022-24

2023年3月6日 雑費 銀行手数料 振込手数料 660 591,570 2022-24

2023年3月6日 交通費 バリアフリー調査 宝台樹スキー場等（福祉車両レンタル代、運転手） 20,000 571,570 2022-25

2023年3月6日 雑費 銀行手数料 振込手数料 440 571,130 2022-25

2023年3月12日 消耗品費 事務消耗品 感謝祭お菓子 1,329 569,801 2022-26

2023年3月12日 消耗品費 事務消耗品 不織布巾着バッグ 330 569,471 2022-27

2023年3月18日 備品費 イベント 感謝祭車椅子レンタル代　６台分 11,000 558,471 2022-31

2023年3月17日 備品費 イベント 感謝祭プロジェクターレンタル代 510 557,961 2022-30

2023年3月17日 雑収入 ボラ謝金、交通費 下里見公民館から 8,000 565,961

2023年3月17日 備品費 イベント ホワイトボード（聴覚障害者とのコミュニケーション） 440 565,521 2022-28

2023年3月30日 備品費 イベント 車椅子１台　スロープ２台（イベント用備品） 119,300 446,221 2022-29

2023年3月30日 雑費 銀行手数料 振込手数料 440 445,781 2022-29

2023年3月30日 交通費 バリアフリー調査 （福祉車両レンタル使用者から徴収 高橋） 200 445,981

2023年3月30日 会費 一般会員 銀行振込（高橋貴子） 500 446,481 通帳/現金残
合計 682,415 339,416

通帳残 422,493 

現金残 23,988

計 446,481 

0



群馬バリアフリー観光情報局「ココフリ群馬」会則

（名称）

第１条 この会は群馬バリアフリー観光情報局「ココフリ群馬」（以下「本会」という）という。

（目的）

第２条 本会は，群馬県の観光地などのバリアフリー情報の発信や、ユニバーサルなイベントを

企画・運営することで、様々な人がもっと安心して群馬を観光したり、今まで実現できなか

ったイベントを楽しんだりすることを目的とする。

（事業）

第３条 本会は前条の目的を達成するため，次の事業を行う。

（１）群馬県内の観光地などを訪れ、設備のバリアフリー情報や現地の方による対応の様

子などで感じたことを、訪れた人それぞれの言葉でホームページやSNSで発信する。

（２）様々な障害を持った人も楽しめるユニバーサルキャンプなどを企画・運営する。

（会員）

第４条 本会の趣旨に賛同する企業団体・個人をもって組織する。ホームページの会員申し込み

フォームに会員情報を入力してから１ケ月以内に振込む。継続会員については、年度切り替

えの４月末までに会員情報の再入力と会費を振り込む。

（会費）

第５条

1. 会員から会費をいただき、本会の運営に使用させていただく。会員については次の権利を

付与する。

（役員）



（役員）

第６条 本会に次の役員を置く

１．代表 １名

２．副代表 １名

３．会計 １名

４．会計監査 １名

５．書記 １名

（役員選任）

第７条

１．役員は総会において、会員の中から選任する。

会計監査は会長、副会長、会計及び書記を兼ねることはできない。

（役員の任期）

第８条

１．役員の任期は、２年とする。ただし、再任を妨げない。

２．補欠により選任された役員の任期は、前任者の残任任期とする。

（総会）

第９条 

１．本会の総会は、正会員を持って構成し、年に１回開催するものとする。

ただし、必要があるときは臨時に開催できるものとする。

２．総会は、以下の事項について議決する。

（1）会則の変更

（2）解散

（3）報告および決算

（4）計画および予算

（5）役員の選任又は解任

（6）その他会の運営に関する重要事項

3．総会は、正会員の過半数の出席がなければ、開会することができない。

出席ができない場合は委任状（電子メール可）を提出することでも良い。

（議事録）

第10条 総会の議事については、議事録を作成する。

（役員会）

第11条 

１．役員会は役員を持って構成する。

２．役員会は、総会の議決した事項の執行に関する事項及びその他総会の議決を要しない



２．役員会は、総会の議決した事項の執行に関する事項及びその他総会の議決を要しない

業務の執行に関し、議決する。

（役員の職務）

第12条

１．代表は，会務を統括する。

２．副代表は，代表を補佐し，代表が事故有るときはその職務を代行する。

３．会計は代表の指示によりこの会の事務全般を掌理し，財務はこの会の会計を掌理する。

４．会計監査は本会の会計を監査する。

５．書記は会議の記録を残す。

（会計）

第13条

１．本会の会計年度は，4月に始まり翌年の3月で終わる。

２．本会の経費は，会員が負担する会費と寄付と助成金による収入をもって充てる。

付則

１．この会則は2020年10月20日より実施する。

２．改訂2021年3月3日

・会計年度期間の変更（1月～12月を4月～翌年の3月に変更する。）

・第1期については、2020年10月20日～2021年3月31日とする。

・設立後の第1期は準備年と位置づけ、会費は第2期から徴収する。

・2021年3月31日までに納入された会費は、第2期分として取り扱う。

・会則等の表記を和暦から西暦に統一する。

３．改訂2021年3月24日

 ・第7条の役員選出の改訂。

・第8条の任期の改訂。

・第9条の総会の追加。

・第10条の議事録の追加。

・第12条の役員会を追加。

以下の条項の数字を繰り下げた。

上記条項を改訂・追加し会則を整備した。

４．改訂 2021年5月15日

・第4条の会員の改訂。

・第5条の会費の改訂。

５．改訂 2023年7月1日

・第4条の会員の改訂。



群馬バリアフリー観光情報局「ココフリ群馬」旅費規定

群馬バリアフリー観光情報局「ココフリ群馬」の活動に対し、旅費経費に関わる事項を下記の

通り定める。

① 活動に参加する際の交通費は自己負担とする。

② イベント等において、学生ボランティアを呼ぶ場合は、人数をあらかじめ決定し学生1人に対

して1日１０００円の日当を会費より支払う。

③ 県外など遠方の視察に向かう場合は、人数によっては役員会の承認のうえ 福祉バス代を

会費より支払う。

④ 活動計画案のうち「福祉車両レンタル」と記載のあるイベントには福祉車両レンタル代を会

費より支払う。ただし、利用は年度でひとり１回を原則とし利用者が偏らぬように工夫する。

但し、利用申し込みが乗車定員以下の場合には年度内に１回利用した方でも状況を判断し

利用を可能とする。福祉車両を利用しイベントに参加した方からは利用料として５０００円を

徴集する。

⑤ その他、負担が個人に偏らないように努める。

制定 2021月11月3日

改定 2022月4月8日

改定 2023月7月1日


